
UCHWAŁA NR XXVIII/145/2012
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie oodania w nieodpłatne uzytkowanie nieruchomości położonej w Sławnie przy Alei Wojska 
Polskiego 8. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 127, Nr 214 poz. 1806, 
z2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457,z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 
173 poz. 1218, Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 
poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 40 poz. 230, Nr 117 poz. 679, Nr 21 poz. 113, Nr 134 poz. 777, Nr 
217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887, z 2012 r. poz. 567), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2010 r Nr 102 poz. 651, Nr 106 poz. 675, Nr 143 poz. 963, Nr 155 poz. 1043, Nr 197 
poz. 1307, Nr 200 poz. 1323, z 2011r. Nr 64 poz. 341, Nr 115 poz. 673, Nr 130 poz. 762, Nr 106 poz. 622, Nr 129 
poz. 732, Nr 135 poz. 789, Nr 163 poz. 981, Nr 187 poz. 1110, Nr 224 poz. 1337, z 2012 r. poz. 908, poz. 951, poz. 
1256) Rada Miejska w Sławnie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym w formie nieodpłatnego 
i bezterminowego użytkowania nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerami działek 574 
i 575 położonymi w obr. 002 Miasta Sławno o łącznej powierzchni 0,1295 ha (KW nr KO1E/0003010/2) położonej 
w Sławnie przy Alei Wojska Polskiego 8 na rzecz Skarbu Państwa - Sądu Rejonowego w Koszalinie od dnia 
1 stycznia 2013 roku. 

§ 2. Warunki korzystania z nieruchomości określi umowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 4C8EDCFD-934D-4259-B3C0-69A5418CEB71. Uchwalony



Uzasadnienie

Przedmiotowa nieruchomość w chwili obecnej wykorzystywana jest na potrzeby Sądu Rejonowego 
w Sławnie. Aktem Notarialnym z dnia 24 sierpnia 2011 roku wykonując postanowienia Rady Miejskiej 
w Sławnie wyrażone w formie Uchwały Nr IX/41/2011 z dnia 29 kwietnia 2011 roku, oddano w nieodpłatne 
użytkowanie przedmiotową nieruchomość na rzecz Sądu Rejonowego w Sławnie. Na podstawie § 1 pkt 
9 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 października 2012r w sprawie zniesienia niektórych sądów 
rejonowych (Dz.U. z 2012 r. poz. 1121),  § 3 pkt 14 lit. d) Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 
8 listopada 2012 roku w sprawie ustalenia siedzib i obszarów właścicwości sądów apelacyjnych, sadów 
okręgowych i sądów rejonowych (Dz.U. z 2012 r. poz. 1223) i § 2 pkt 9 lit. a)-d) Zarządzenia Ministra 
Sprawiedliwości z 29 listopada 2012 roku w sprawie zniesienia i utworzenia niektórych wydziałów w sądach 
rejonowych oraz zmiany zarządzenia w sprawie utworzenia wydziałów w sądach rejonowych (Dziennik 
Urzędowy Ministra Sprawiedliwości z 2012 r. poz. 168) następuje z końcem roku likwidacja Sądu Rejonowego 
w Sławnie natomiast jego kompetencje przejmuje Sad Rejonowy w Koszalinie tworzac na jego bazie 
4 wydziały zamiejscowe z siedziba w Sławnie. Zgodnie z art. 254 k.c. użytkowanie jest niezbywalne, co 
oznacza, że wygasa ono z chwilą likwidacji jednostki na rzecz której zostało ustanowione. W związku 
z powyższym z końcem roku zachodzi konieczność uregulowania stanu prawnego nieruchomości w celu 
zapewnienia ciągłości funkcjonowania organów sądowych na terenie Miasta Sławno tj. ustanowienia 
użytkowania na rzecz Skarbu Państwa - Sądu Rejonowego w Koszalinie od dnia 1 stycznia 2013 roku.. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 4C8EDCFD-934D-4259-B3C0-69A5418CEB71. Uchwalony




